S ¢ CRNCELAPO

FECHA IMPRESION:

nnoanidl

PAGINANo. | DE

16/5/2022

ﬁ Ministerio de Finanzas 5;
del Ecuador
————— — = N
. COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 705 Tipo Registro:  DEV
Monto: 51,80
IVA: 0,00
Sub Total: 51,80
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 51,80
QUITO.- CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN ASISTENTE DE SERVICIOS
P . GENERALES Y TRANSPORTE COMISION DEL 28 AL 29 DE ABRIL DEL
Estado: APROBADO Descripcién: 2022 QUITO-INGAPIRCA-CUENCA-QUITO, CONDUCCION DEL
Cuenta Manetaria No.: 410020012210 VEHICULO INSTITUCIONAL RETIRO DE MUESTRAS DE AGUA Y SUELO
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl sl
\ —
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 09/05/2022 51,80 0.00
! Sub - Total 51,80 0,00 )
Retenciones
s AP T S A e A e A S T T
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 51,80




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos fdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 06 |05 2022 705 704
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0708-M

321

Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficlario:

RPA RTO DEV

DEVENGADO

Clase de
Gasto:

OTROS GASTOS

Cuenta

GASTOS

Numero Operacién

Monetaria: r l

1002292496 CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
06/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
| Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutoral 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Uhid. Dese: 0000 06 05 2022 705 704
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 321
]
RPA RTO DEV
Clase de Clase de .
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS r——[—l—
Cuenta r
Banco: r I J Monetaria: l I
Gomgprobanty GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1002292496 chALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN J

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 oo 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 51.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 51.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 51.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 51.80
SON: CINCUENTA Y UN DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN ASISTENTE DE SERVICIOS GENERALES Y TRANSPORTE COMISION DEL 28 AL 29

DE ABRIL DEL 2022 QUITO-INGAPIRCA-CUENCA-QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL RETIRO DE MUESTRAS
DE AGUA Y SUELO (...) SOLICITUD No. D11-DAF-INPC-2022, CP 196

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Functonario Responsahle

T/

Dhrector Finuneiero

r 4




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.idic I

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 06 05 2022 705 704
Clase Documento No. No. Expedientg

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0708-M

321

| 1002292496 ICHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

[_ RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO & aadiat OTROS GASTOS r—ﬁ—
Cuenta
Banco: [ l Monetaria: | l |
st GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funciomsro Responsable Director Financiero




0G00004

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte

| rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 141

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 05 05 2022 704 704
No. No. Expediente

T

po Documento Respaldo

Clase Documento

321

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-0708-M

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS | ] I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numere Operacién 0
Beneficiario: 1002292496 |CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 Do 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 51.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 51.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 51.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 51.80
SON: CINCUENTA ¥ UN DOLARES CON 80/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN ASISTENTE DE SERVICIOS GENERALES Y TRANSPORTE COMISION DEL 28 AL 29
DE ABRIL QUITO-INGAPIRCA-CUENCA-QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL RETIRO DE MUESTRAS DE AGUA

Y SUELO {...) SOLICITUD No. 011-DAF-INPC-2022, CP 196

DATOS APROBACION
ESTADO APROBADO:
APROBADO B mon e
vador
FECHA: . ' T
05/05/2022 ADVINISTRATRF INANCIERA g/
*ﬂmﬂhk‘ S ])uc\-lik]-'mn:mcm

Ing. Wilkatn Gonzdlez
PRESUPUESTO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte [ rptComprobanteJastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 05 05 2022 704 704

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Exgediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0708-M 321

RPA RTO DEV
Clase d Clase d
i COMPROMETIDO beeicloly OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria:
Sopprabante GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario:

1002292496 CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
05/05/2022

Funcionario Responsable

Director Financiero




i

«0183NdNS3td 0QIAIIIY.

el

7)0.9|

20z AVW S0

"Bl 4
TR L o o

'BIOH

i

_ H E[2IUR “¥0d OOVHOEY

—7\WVIT

‘{owiolal) ajuaindis elp (e uodeluaWie 3p ofed |a esed / T07-JdNI-3G-050 ‘04N UoIIN0say | eade 35 IBION, .
(uaisiwod e e seinaud seJ0y 8t 58| 0dwind 35 ou) TOZ-DdNI-30-050 "0IN UDIIN|OS3Y B US OpIIagelsa odwai |ap esany ouasasd as oueNWIo |3 anb e opigap odidnue 03a11ua 3s ON tBION,
96T d 'ZZ0Z-DdNI-4¥a-TTO PNIN0S undas ‘g |euny edudz) ugiadaldg el apsap odyelfodol 549 odinba ap onjay eandedu) apsap ojans A ende ap ses15anw ap 0121 |2 eied [BUDIINYISUI O|NJIYIA 3P UOIINPUDI Bled BIUBNT - E3dedu| U3 OIIIALES 3P UDISIWO] INQIDdI¥ISIA

'LT0Z 130 3¥8W311d3S 30 6T 130 LTOT-DdNI-IT-050 "ON IdNI 130 YNHILNI NQIZNIOSIY w1 W A 9107 30 OZ¥YW 30 €7 130 V-££00
-9T0Z-10W "ON OQYINIY A STOZ™D10 30 9T 130 062-510Z-LAW'ON OQHINIY '$T0Z I4ENLIO 30 £1 130 9SE°ON WIDIHO ¥-+6T0-FT0Z- T ON OTYINIV 'vTOZ d3S 30 130 9Z£ ON TVIDIH0 H-S9T0-PTOZ-THIN ON OAQH3INIY TV AVaIWYO4NOD I0-1¥931 ISvE V1 3a NOQDYINdY

H F1EVSNOd mwmlh

i
WIHIHOSIL avamay.iNnod

OIAIHd TOHLINOD
WHIDNYNIS YALLVELISNIWAY NOIDD3HIa

SYHNLIVY "ViINNray

€702 30 1¥8Y 30 62 13 00HEZ SV1 ¥ ¥av9IN
€207 30 YAV 30 8 13 OFHOT SV ¥ VOITVS
~NOISINOD

oyng - eauan) - exdedu - ounp ¥130 ONILS3T

(Sv¥N1Iv4) SOLSYD SO ¥A OONVIIILSNT NOISIAOD 3d 09Vd 30 1¥10L

9EFZEZZO0T
ayodsuel|
e auny - eauan A sajesauan YR —
- * - q ’ i ‘o ! -ige - - 1w
08°1S _» Dot - 089 00'9s 2 00'PZ o008 oo'o8 Zz-iqe-g¢ | ¢z-iqe-gz T 828 - eandedu 5011196 184D | W
ap IUILSISY
L102-2dNI-30 (svuniovd)
g3y -0S0 NQIDN10S3Y 0JILVIA ODILYIA SOJILYIA
18l IDVZINAOWN %04 - 3as3a SYid onN | wy 00T VI sia [NQISINDD 3a Hvon FHEN
- NNO3S R 181LSNBWOD OdIDILNY NOID %0E 30 101 e VISWH 1 00T WIDNVL Lol L] [s LT p) SIHENON
NODYIHLLSAT

NOIDVLINIWY

00V153 130 SINOIDNLILSNI SV 30 SODNENd SIHOAIAKIS

SI¥d 13 NI NOWINIWITY A SINOIDYZINUAOIAL ‘SYIINIISISENS 'SODIYIA 30 OHOIINIIH 3.

[BIAYND) GiLCWLEY ’-!







ON0D0B6

)

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

4V

RS .
b d Gobierno  Juntos

I lo logramos

“1 p del Encuentro

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES ‘

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO

DE

INSTITUCIONALES

0011-DAF-INPC-2022 /

SERVICIOS

FECHA DE INFORME:

03-05-2022

/

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL

SERVIDOR

CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN

PUESTO QUE OCUPA:
Asistente de Servicios Gene;ales y Transporte

CIUDAD

INSTITUCIONAL.

QUITO-

- PROVINCIA DEL SERVICIO

NGAPIRCA CANAR - CUENCA AZUAY

/

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA

O EL SERVIDOR:
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA y

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Manuel Chalacan

7§

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: conduccién de vehiculo institucional para el retiro de muestras de agua y suelos de
laboratorip desde Ingapirca y retiro de la Regional 6 Cuenca equipo de GPS topografico Magellan segun acta entrega
de fecha 29 de abril de 2022 hasta matriz Inpc Quito /

Irecepc:'dn
DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
003-001- $3.80 / s o
/ / .
1 | 28/04/2022 / ALIMENTOS 000056587 { -
da < e
Iae— s, & :Q:
' _ 002-001- N w1 Qf
2 28/04/2022 | ALIMENTOS 000000450 / $3,00 / 5';1:_‘ S : s
1 g . 4
| — Z -
001-001- & o
qQ Stes, €«
3 | 29/04/2022 ! ALIMENTOS 000004371 $6,00 55_¢;£ :
A PR
001-001- , _ 2T o %
4 29/04/2022 | ALIMENTOS / 000004372 ' $6,00 zE = R ol
7 oF = 8: %N
3 03 T 8
001-001- e z2 2z 5 §
5 29/04/2022 ,| ALIMENTOS / 0000002057 / $10,00 , Eé g b i‘.
2 © @6
i TOTAL 2880 |/ EE ‘g o\
0w 2 5
(4. _ e 8 5
- % 3
o
ITINERARIO SALIDA LLEGADA . 5 . - NOTAf . tilizad |
stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en e
FECHA 28/04/2022 29/04/2022 / cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del
/ lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento
HORA 10:40 23:00 del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada
hh:mi ' / de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE
(Aéreo, NOMBRE DE
terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimao,
otros)
TERRESTRE PRIteZA QUINA-INGARIRCA 28/04/2022 10:40 28/04/2022 / 17:45  /
INGAPIRCA - AZOGUEZ -
TERRETRE FEIXeLy, CUENCA A 28042022 | 18:30 28/042022 21:00 7

Jount



Hltk: PEI1623 CUENCA -AZOGUEZ -
TERRESTRE , / INGAPIRCA } 20/0a2022 |/ 06:00 |/ 29/04/2022 o7:30
RRESTRE ;| 623 /| INGAPIRCA-CUENCA | 2010412022 1000 | 29/0472022 §:30
i || § PEREZS 7 TEUBNCAINGARIEEA 20/04/2022 )  12:30 200082022 | 130 7
yeansstre /|  PER623 ! l INGAPIRCA - QUITO | 39/04/2022 15:30 29/04/2022 7 28:00 7
T‘N(JT;r‘-‘k:
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

El presente informe debera presentarse dentro del término de

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISION

6 e

i P

4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso

contrario la liquidacion se demorard e inclusg de no

presentarlo tendria que restituir los valores pgrcibidos.

//y/ Cuando el cumplimiento de servicios institucionples sea

superior al nimero de dias autorizados, se deberd ag@ljuntar la

BRE‘(M@TB@*M_C&” Jutorizacién por escrito de la Maxima Autoridgd o su

CARGO: As1stente de Servicios Generales y Delegado.
Transporte
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMiNAD 0O|SU

WRE Ing.Diego Aguila

BRGO: DIRECTOR AD ISTRATIVO FI

NCIERO

NOMB oAguHa

7Ing.Di

CARGO: : D CTORADMlNlST

ZERO




N00nNQ7?

»oalNP

Institi

de
I

Patri .Y a

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES j
Nro. SOUICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) )
SERVICIOS INSTITUCIONALES 26 de abril de 2022
011-DAF-INPC-2022 /
VIATICOS [ X] /  MOVILIZACIONES [ [ SUBSISTENCIAS | | ALIMENTACION [ |
DATOS GENERALES
APELLIDDS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sr. Manuel Chalacan / ASISTENTE DE SERVICIOS GENERALES Y TRANSPORTE |
CIUDAD | PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
. Ingapira - Cafar / SERVIDOR DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA /
FECHA [BALIDA (dd-mmm- [ HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA LUGAR | HORA  LLEGADA  LUGAR
aaaa) HABITUAL DE TRABAJO(dd-mmm- | HABITUAL  DE  TRABAJO
aaaa) (hh:mm)
28 de abril de 2022/ 08:00 / 29 de abril de 2022 / 20:00 /

SERVIDARES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduisccion de vehiculo institucional para el retiro de muestras de agua y suelos de laboratorio desde Ingapirca
hasta matriz Inpc Quito

TRANSPORTE

TIRO DE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreg, terrestre, dd-mmm- hh:mm dd-mmm- hh:mm
maritimo, otros) aaaa aaaa

Ternrestre Chevrolet QUITO—INGAPIRCA 28-04-2022 08:00 28-04-2022 15:3100

. PEI1623 / y ] 4
Tenrestre Chevrolet INGAPIRCA - QUITO . 29-04-2022 13:00 29-04-2022 20:00
PEI1623 / /
/ y
— L
_INVERSION: FAVOR CARGAR__EGRESD A:
GAST(® CORRIENTE : B DIRECTOR(a) su DELEGADO(A) DE |
| l PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
ALIANZA DEL VALLE AHORROS 410020012210
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA U OLICITANTE

= - s Y B | ¥ SRS
__+~  NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIPPAD SOLICITANTE
Sr. ManuelL Chalacan Mgs. Diego i 2

Director Administrativo Financiero

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su
B Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacion
s al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo

el caso de que por necesidades institucionales Ila
Autoridad Nominadora autorice.

mDe no existir disponibilidad presupuestaria, tanto Ia

solicitud como la autorizacion guedaran insubsistentes

®El informe de Servicios Institucionales debera presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional Esta prohibido conceder servicios
institucionales durante los dijas de descanso obligatorio,
con excepcion de las Mé&ximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima
AutoridadA su Delegado.

CGE Ng 05010

Reclbldopor: /OT@ zcbuiiaaabecnnsnnsannnn

Fecha: 2. : AT . RO, Hora:. .9.[ 40.







Dir. Matriz: Pang

DIOCELINA
DIOCELINA

mericana S/N via Ambato

Dir. Sucursal: Panamencana S/N via Ambato

Telefono: 0961348888

Obligado a llevar Contabilidad: S|

Cliente: Chalg

Direccién: Qu

can Manuel /

to

RUC/CED/PAS$S: 1002292496

Fecha de Emision: 28/04/2022 /

Fecha de Vencimiento: 28/04/2022 /

Observacion:

NIA

DODNOK

Factura
003 - 001 - 000036587

RUC: 1802882933001

No. de Autorizacion:
2804202201180289293300120030010000365874124508117
Fecha y Hora de Autorizacion:

2022-04-28 13:43:29

Ambiente: PRODUCCION

Emision: EMISION NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

2804202201180289293300120030010000365874124508117

Teléfono: N/A

Email: ivanchalacan4@gmail.com

P.Unitario USS Descuento US$  Valor Total US$

Codigo Cantidad  Descripcion
PAOO1 1.000 Papa con cuero y queso / 2.500000 0.0 2.50
BEBOO3 1.000 / 0.892900 0.0 0.89
Subtotal: 3.40
Descuento: 0.00 |
Subtotal 12%: 3407
lor US Subtotal 0%: 0.00
Forma de pago Valor Subtotal No Sujeto%: 0.00
IN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 3.8
SINUE Subtotal - Descuento: 339 7
LV.A.12%: 0.41 ,
Servicio 10%: 0.00
Tasa Servicio Turistico: 0.00
Propina: 0.00
Valor Total US§: 380 /

****POWERED BY AVAPOS.COM****

Desarrollado por 1%

/BN
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 5010
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

L IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2]

DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

mal

iudad QUITO

echa de Vigencia Desde 2022-04-28 Hora 08:00 Hasta 2022-04-29 Hora 20:00

Motivo MOVILIZACION DE UN VEHICULO INSTITUCIONAL PARA REALIZAR EL TRASLADO DE LAS

MUESTRAS D AGUA Y SUELOS DESDE INGAPIRCA HASTA LA MATRIZ DEL INPC ACORDE AL
SIGUIENTE DETALLE.

VIAJE QUITO - INGAPIRCA JUEVES 28 DE ABRIL DE 2022

RETORNO INGAPIRCA - QUITO VIERNES 29 DE ABRIL DE 2022

No. Ocupantes 2

AUTORIZZACION
Flecha 2022-04-20 No. Comunicacién INPC-DII-2022-0194-M
Lugar Origen QUITO
Lugar Destino INGAPIRCA - CANAR
Kilometraje Inicio Kilometraje Fin
3.|DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN Cargo ASISTENTE DE SERVICIOS GENERALES Y
TRANSPORTE
N@imero de Cédula /Pasaporte 1002292496 Tipo de Licencia E
4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
Nimero de Placa PEI1623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4
Color PLATA Numero Matricula A536930
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Ngmbres DRA. MARIA PATRICIA ORDONEZ ALVAREZ Cargo DIRECTORA DE INVESTIGACION E

INNOVACION

Reali P A CUEZ MANL
ealizado Por CH LAC%%?BWMWL IBAN
Fecha de Emision  2022-04,27,69:39
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ACTA DE ENTREGA-RECEPCION

11 y 26 del Instructivo de la administracién de bienes del INPC.

Para consfancia de lo actuado y en fe de conformidad y aceptacion suscriben la presente acta en tres ejemplares de igual tenor y
efecto las personas que intervienen en esta diligencia.

En la ciudad de Cuenca, provincia del Azuay, a los 29 dias del mes de abril de 2022, se procede a realizar el acta de entrega recepcion

entre el Ledo. Radl Marca, Catalogador de bienes Arqueoldgicos, quien entrega al Sr. Manuel Chalacan, Asistente de Servicios Generales y Tranporte.
custodio personal, quien recibe los bienes que se describen a continuacion y se compromete a dar cumplimiento a lo que dispone los
articulos 2| 90 y 92 del Reglamento General Sustitutivo para el Manejo y Administracion de bienes del Sector Publico y a los Articulos

MAGELLAN - 2 METROS MAGELLAN - 1 TARJETA MEMORIA 1GB

- 6 ENCHUFES NEGROS - 2 CORREAS NEGRAS PARA GPS (ESTACION)
- 2 CABLE ESPECIAL (PARA ANTENA EXTERMNA) - 2 ANTENA MAGELLAN
PROFESSIONAL EXTERNA COLOR CREMA - 11 CD: (2 PROGRAMAS
GPS, 2 DRIVES MAGELLAN TRITON 400, 2 PROMARK3, 2 MOBILEMAFER
(OFFICE, 1 MAGELLAN GNSS SOLUTIONS V30,2 PROMARK 3) - 1

SUBSECRETARIA: DIRECCION PROYECTO:
PROGRAMA:
DESCRIPCION
Mo, | cOPIOO NUEVD NOMEIRE DEL BEN MARCA MODELO SERIE COLOR VALOR
1. EQUIPO GPS TOPOGRAFICO MAGELLAN QUE ONSTA DE:
-2 BOLSA DE TRANSPORTE MAGELLAN (CUADRADA) -2
GPS MAGELLAN MODELO TRITON 400 ROJO CON ESTUCHE - 2 GPS
MAGELLAN (ESTACION) COLOR NEGRO CON ESTUCHE. - 2
BATERIAS (EN GPS ESTACION) - 2 CARGADOR (PARA GPS MAGELLAN
ESTACION) - 2 ADAPTADORES (PARA GPS MAGELAN ESTACION)
1 TRIPODE - 1POSTE EXTENDIBLE. - 1 BASE NIVELANTE (4 PIEZAS) "
. 2 ADAPTADOR DE ANTENA (TRIANGULAR Y CIRCULAR) - 2 BASTON ;
1 | 141000000004375483 | /o R TE RECEPTOR) COLOR NEGRO - 1 CABLE USB - 4 ESFEROS | WAGELLAN | PROMARK-RTX | - SIN 0115470213854 ';fg:g 10.150.00

MANLUAL GPS MAGELLAN
/) |y

OBSERVACIONES:

RECIBE CONFORME ENTREGA CONFORME

Nombre: Sr. Manuel Chalacan Nombre: Ledo, Radl Marca
No. Cédula: 1002292496 No. Cédula; 0102315793
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M emorando Nro. INPC-DII-2022-0194-M
Quito, D.M ., 20 de abril de 2022
PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano

Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional

De mi consideracion:

Estimado Director,

Como es de su conocimiento, dos funcionarios de la Direccién e Innovacién se
trasladardn en comisién de servicios institucionales del 25 al 29 de abril del 2022 para
desarrollar actividades planificadas en el proyecto de Conservacion de la elipse y
barranco de Ingapirca - Fondo del Embajador. Fruto de estas actividades se van a
recolectar alrededor de 15 galones de muestras de aguas subterrdneas y superficiales, asf
como muestras de suelos.

Con estos antecedentes, solicito a Ud. Sr. Director de la manera mas comedida, autorice a
quien corresponda la asignacion de un vehiculo institucional para realizar el traslado de
las muestras de agua y suelos desde Ingapirca hasta la matriz- Quito, acorde al siguiente
detalle.

Viaje Quito - Ingapirca: jueves 28 de abril de 2020
Retorno Ingapirca - Quito : viernes 29 de abril de 2020

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION
Copia:

Dra. Martha Elizabeth Romero Bastidas

Investigadora Quimica 2

NV
'—\\ -
> Gobierno  Juntos 12
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iy Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0194-M

Quito, D.M., 20 de abril de 2022

mr
% *E! Firmavo electidescamente por
N MARIA PATRICIA
it ORDONEZ ALVAREZ
N4V
Direccion: i { Codigo postal Lt > .
Tel : : > Gobierno  Juntos

« Dotumento firmado electrinicamente por Quipax “1 5 deiEncuentro | lo logramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NG CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

196 11 | 04 I 22
Unid. Desc:
TIPO DE POCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $3,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,000.00
TOTAL
SON: TRES MIL DOLARES
DESCRIPCION
QUITO.- CERTI

(PERIODO ABRIL

- MAYO 2022), REF, MEM. INPC-DAF-2022-0708-M

FICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA MATRIZ DEL INPC

DATOS APROBACION

ESTADD REGISTRADO: APROBADO:
FRESkRTRADO £ WILLIAI RICARDO i b
3 JARAMILLO = BURBANO BURBANO
FECHA: 3 {
Funcionario Responsable Director Financiern
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M

Quito, D.M,, 11 de abril de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTO: ENTREGA: Certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022)

En atenciéon al Memorando Nro.INPC-DAF-2022-0708-M adjunto al presente, entrego la
Certificacién Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de
atender el pago de vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los
funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adjunto Certificacion No. 196

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0708-M

Anexos:
- cert_196_viaticos-signed-signed.pdf

Copia:

FINANCIERO (E)

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto

wEg

Direccian Codigo
Teléfonag df
provinte por Quipto

CHRISTIAN PAUL
BURBANO BURBANO

qV
B .
- Gobierno | Juntos

“ 4 del Encuentro | lo logramos
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Informacion del Documento
Np INPC-DAF-2022-0708-M jO8e -
Dgcumento: Referencia:

: s , : o4 ; Sr. Ing. Christian Burbano Burbano, Direct

2 Srta. Daniels Hallo Rodriguez, Analista de Contabilidad 1, Instituto Piiii e radbesamiilen) - Srarlimin bt

De¢: : : : | Para: Administrativo Financiero (E), Instituto Nacional de

| Nacional de Patrimonio Cultural | Patrimonio Cultural

Solicitud de certificacion presupuestaria para vidticos por comision de —

o E 2 i ] < Descripeion
Asunto: servicio correspondiente a la matnz del INPC {(periodo abnil - mayo -
Anexos:

2022)
Fedcha Fecha

2022-04- -5 22-(4-1 MT-5
D 022-04-01 (GMT-5) Reglstro: 2022-04-01 (GMT-5)

Ruta del documento

Matpz

'l Raodriguez (INPC)

(GMT-5)

Burhano (INPC)

Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario

t ireccid i i |
.'I\Illlr illl“i":::i':_‘:‘ Fiunciers .| Chrstian Burhano A204-11 15:57:56 | Envio e Respuesti Firmiai L":::';“"]':ij’:r‘lxl‘:““ o | Seenvid elegirdnicumente el documento de

} W FIRIIEIEEE S g bana (INPC) (GMT-5) Electeonicumente e respucsts Nop INPC-DAF-2022-0762-M
Marfiz (INPC)
010§ Direceit
A]d: .EJ?‘I:F_‘.::‘_;:'I_.In_”“_“_l ! Christian Burbano 20220411 15:57:56 | Envio de Respuesta Fimada | Danela Hallo 0 | Se enwid elegrdmcamente el documento de
m!"i,‘ ' ’ ' Burhano (INPC) (GMT-5) Electrinicamente Ruleiguez (INPC) | respuesta Nob INPC-DDAF-2022-0762-M
010§ Direceio i i
DI Liceeciin NillmnrBicindo 2022-04-11 15:53:20 N Danicli Hullo ) |
Adiginistrativa Financiers - | Gonzalez Jaramillo (GMT-5) Reasignar Rodrigues (INPC) Y] Para su revisidn, firmay envio
Matfiz {INPC) i IR
D10F Dareceidon . ) William Ricardao I'l[l?! DA-11 15:52:03
Admginistretiva Financiers - | Gonzalez Jaramillo (GMT-5) Responder o Todos 1
Mutfiz (INPC) e
P B | W
10§ Rireveidn s Christinn Burhano 2022:04-01 16:54:00 | il Rucard William, autgrizado. atender lo solicitado y
Adrginistrativa Financiera - | Burhano (INFC) (GMT-5) Reasigrar Gonzalez Jaramillo ] oceder bajlh I nocnativn el Vigenic
Mattiz | it (INPC) & 5 i
010 ) . IR R —"
Adn r— Daniels Hallo 2022-4M-01 16:47:13 | Envio Electrdnico del Lo

N Rodriguez (INPC) §1 Documenta

Matfiz
DMy Drecldn, Duniela Hallo 02244-01 16:47:13 | . ! W
Administrativa Financiera - - =y Firma Digital de Documento n Documento Hirmado Electrinicamente
o | Rodriguez (INPC) (GMT-5) |
) -
O3 Risescidn Daniela Hallo 2022-04-00 16:46:54 | ; Christian Burbans
Adrginistrativa Financiera - Repistro 0

Direccidn:
Teléfono:
* Documento generada por Quifux

Codigo postal ‘ Juitir 1

_:;.lV.

-~ Gobierno

“1 5, del Encuentro

Juntos
lo logramos
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T Eoadis Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAFE-2022-0708-M

Quito, D.M., 01 de abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Solicitud de certificacién presupuestaria para vidticos por comisién de servicio
correspondiente a la matriz del INPC (periodo abril - mayo 2022

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0609-M, se solicitd a la Direccidn Administrativa
Financiera "(...) la emision de una certificacion presupuestaria por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
marzo de 2022,

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0660-M, la Direccion Administrativa Financiera
remitio "(...) la certificacion presupuestaria Nro. 160 por $1.251,00 (MIL DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UNO CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento redlizado; y, segiin
autorizacion de la Subdireccion Técnica mediante comentario inserto en el Memorando Nro.
INPC-DAF-2022-0614-M".

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice la liquidacién de la Certificacion Presupucstaria
Nro. 160; y, a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacion Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de vidticos por comisiones de
servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacion presupuestaria por $1.000,00 al item
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacién y rendicion de anticipos de
vidticos.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

U KARINA DANIELA

qV
"‘> .
- Gobierno _ Juntos 1/1

“ ; del Encuentro | lo logramos

Cadigo postal
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* Documentn firmada slectronifaments por
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